
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Ano IV Edição Nº CDX de 5 de Outubro de 2018

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Caririaçu
José Edmilson Leite Barbosa

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -00 Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CDX de 5 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

O Que é o diário oficial

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº 573/2013. Produzido em forma 
eletrônica e de existência prevista na própria Lei Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a 
divulgação das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes Executivos e 
Legislativo do Município.

SUMÁRIO

Determinação: 06/2018
Prorrogar o prazo para os pedidos referentes à progressão funcional dos professores

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -00 Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CDX de 5 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA Nº. 06/2018

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso 
das atribuições legais RESOLVE:

Art. 1.º - Prorrogar o prazo para os pedidos referentes à progressão funcional dos professores sendo 
recebidos apenas pela Secretaria de Educação, até a data de 11 de outubro (quinta-feira) de 08 
(oito) às 02 (duas) horas da tarde.

Art. 2.º - O requerimento deve ser instruído com cópias autenticadas do diploma que corresponda à 
qualificação superior ao exigido para o seu cargo, na forma do Anexo I da Lei 565/2013, que institui 
o plano de cargos, carreira e remuneração dos servidores do magistério municipal.

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Caririaçu, Ceará, aos 05 de Outubro de 2018.

MARIA JOELIA CORREIA MARTINS
Secretária de Educação

*** *** ***

 - Grupo: Portarias

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -00 Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CDX de 5 de Outubro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Segurança Publica

Lucivaldo Santana da Silva

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura

José Iran da Silva

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente

Fabio Silva de Alcantara

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -00 Pág. 4


		2018-10-05T19:24:01+0000
	Prefeitura Municipal de Caririaçu
	Diário oficial: Ano IV Edição Nº CDX de 5 de Outubro de 2018 - Prefeitura Municipal de Caririaçu




